18. Il devient donc comme la partie que le vent dissipe, et comme la poussière qui est levée par un tourbillon.

19. Leur supplice même ne se termine pas à eux; Dieu fera porter aux enfants la peine due aux crimes du père; et lorsqu'il lui rendra ainsi ce qu'il mérite, alors il comprendra qu'il y a une nouveller justice, qui rendra à chaque son ses œuvres.

20. Or c'est par une condute admirabile de cette justice infâme que l'impius verrà de ses propres yeux sa ruine entière, et qu'il mourra lui-même de la faim dans le Tout-Puissant.

21. Car quoi lui imposera de faire autrement, en ce qu'il desiderait de faire? et il ne pourra échapper à lui-même. Et qu'en dira Dieu retribuerai-je par la mort le nombre des années de ses enfants, et montrerai-je que c'est pour le paix de ses crimes, s'il n'en était instruit par ses propres témoignements? En effet, on en vaut tous les jours de très innocents qui meurent tréjeunes.

COMMENTARIUM. CAPUT XXI.

22. Numquid Deum docebit quisnam scientiam, qui excellos judicat?

23. Iste moritur robustus et sanus, dives et felix.

24. Viscera ejus plena sunt adipe, et medullis ossa illius irrigantur :

25. Alius vero moritur in amaritudine animae absque ullis opibus :

26. Et tamen simus in pulvere dormient, et vermes operient eos.

27. Certi novi cogitationes vestras, et sententias contra me iniquas.

28. Dicatis enim : Ubi est dominus principis? et ubi tabernacula impiorum?

29. Interrogate quilibet de viatoribus, et hæc eadem illum intelligere cognoscetis.

30. Quia in diem perditionis servatur malus, et ad diem furoris ducetur.

31. Quis arguet coram eo viam ejus? et qua fecit, quis redet illi?

32. Ipse ad sepulcrum ducetur, et in congerie mortuorum vigilabit.

33. Dulcis fuit glareus Coeyti, et post se omnem hominem trahet, et ante se innumerabiles.

34. Quomodo igitur consolamini me frustra, cum responsio vestra repugnare ostensa sit veritati?

COMMENTARIUM.

VERS. 1. — RESPONDENS AUTEM JOB DIXIT : — VERS. 2.

— AUDITE, QUESO, SERMONES MEOS, ET AGITE PENTIMENTIA. — VERS. 3. — SUSTINET ME, ET EGO LOQUAR; ET POST MEA, SI VIDERIBIT, VERBA RIDETE.

Orat Jobus atque obsercat amicos, ut ad verba sua tantisper aures acutus minimo advertant; speratus futurum ut alii errore, in quo anteager fuerant, liberati multo alteri sentiant, et sumus ipsi ultra cogitatione damnum;

et ita enim haec nos locuti fuerant, ut planè non videbent intellexisse, inquit neque audiisse quod ab illo dicta fuerant; aliquin neque illa toties repetirent, quem iam ab aliis objecta fuerant, et a Joho confutata sapienter; neque tam se viro innocentem volent, quasi speret, si modò mediocrem adhibeat attentionem, et animos adferat minus quam haec nos offendos, nihil habituos amplius quod objectent.